Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 3439/2014

Sugere ao Poder Executivo Municipal providências quanto a reforço na segurança na Vila Godoy e bairros adjacentes.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, providências sejam tomadas quanto a reforço na segurança dos moradores da Vila Godoy e bairros adjacentes como Jardim Boa Vista, Jardim Paulista, Jardim Mariana e Jardim Conceição.

JUSTIFICATIVA

[bookmark: _GoBack] Roubos e tentativas de roubos têm ocorrido em residências da Vila Godoy. Como o bairro tem ruas sem saída, os moradores ficam um tanto isolados. Antes era um bairro bastante calmo, mas essa realidade mudou bastante, já que é um entra e sai de veículos e motos. É necessário intensificar a ronda neste bairro e outros adjacentes, com o objetivo de coibir possíveis  delitos.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 30 de outubro de 2014.

Juca Bortolucci
-Vereador Líder da Bancada PSDB-
89d6be5e-b48f-4322-b5ca-90ad806b1e64.png
PROTOCOLO 7270/2014 - 30/10/2014 13:16

image1.jpeg

image10.jpeg